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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 850 (alm. del) efter ønske fra Naser Khader (KF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 850: 

 

Ministeren bedes oplyse årsagen til, at man ikke DNA-tester børn og forældre i 

sager om familiesammenføring, hvor en forælder har væsentligt flere børn end 

gennemsnittet? 

 

Svar: 

 

I sager om familiesammenføring, hvor den familiemæssige tilknytning, som skal 

danne grundlag for opholdstilladelsen, ikke kan anses for tilstrækkeligt 

dokumenteret, kan udlændingemyndighederne efter en konkret vurdering i den 

enkelte sag kræve, at ansøgeren og den person, til hvem ansøgeren oplyser at 

have den familiemæssige tilknytning, medvirker til en dna-undersøgelse med 

henblik på at fastslå den familiemæssige tilknytning.  

 

Dette vil navnlig være tilfældet, hvis der er en konkret mistanke om, at den 

familiemæssige tilknytning ikke foreligger.  

 

Dette kan forekomme, hvis der ikke fremlægges dokumentation for det i 

udlændingeloven krævede slægtskab, eller hvis de dokumenter, der fremlægges, 

ikke kan ægthedsvurderes, f.eks. på grund af forholdene i ansøgerens hjemland. 

 

Udlændingemyndighedernes erfaringsgrundlag med hensyn til muligheden for 

dokumentation og misbrug i grupper af sager kan efter en konkret vurdering 

begrunde en sådan mistanke. 

 

Også i disse tilfælde vil afgørelsen dog bygge på samtlige oplysninger i sagen. 

 

Det er en betingelse, at den familiemæssige tilknytning ikke kan fastslås på anden 

måde end ved en dna-undersøgelse 
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Jeg kan endvidere henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 749 (alm. del), som er 

vedlagt dette brev.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


